江人社鉴 (2017)13号

关于举办 ⒛17年江门市职业技能鉴定考评员

培训班的通知

各市 (区 )职业技能鉴定指导中心,各职业技能鉴定所 (站 ),

高新技术考试站,有关单位和个人 :

为进一步提升我市职业技能鉴定工作专业化水平,加强职业

技能鉴定考评人员队伍建设,促进我市现代产业高素质人才培养 ,

我市将于 11月 份举办考评员培训班,现就有关事项通知如下 :

-、 培训职业 (工种冫

车工、铣工、焊工、模具工、制冷工、维修电工、汽车修理

工、育婴员、美容师、中式烹调师、中式面点师、西式面点师、

西式烹调师、办公软件应用(高新技术 )、 计算机辅助设计AutocAD

(高新技术 )、 会计软件应用(高新技术 )、 妇婴护理(专项能力 )、

-1-

汽车美容 (专项能力)等 18个职业 (工种 )、 高新技术及专项能

力的考评员培训。

二、报名资格条件

(一冫考评员 (职业 (工种冫、高新技术冫必须具备以下条

件 :

1.熟悉并从事本专业工作。

2.热爱职业技能鉴定工作,具有良好的职业道德和敬业精神 ,

廉洁奉公,作风正派。

3.应具有本专业职业资格三级以上 (含三级)或相关专业中

级以上 (含 中级)专业技术职称资格。

(二冫专项职业能力考评员必须具备以下条件∶

1.熟 悉并从事本专业工作。

2.热爱职业技能鉴定工作,具有良好的职业道德和敬业精神 ,

廉洁奉公,作风正派。

3.应具有本专业相关的三级以上 (含三级)职业资格或从事

本专业或相关专业 5年 以上的技术骨干 (用 人单位开具相关证明

(工作年限证明 (附件 1))。

三、培训内容
‘

(一 )国家职业资格证书制度的基本理论和法规政策 ;

(二 )推行国家职业资格证书制度的意义 ;

(三 )近年来我省开展职业技能鉴定工作的基本情况 ;

-2-

(四 )职业技能鉴定工作规程及考务管理规定 ;

(五 )考评人员工作守则和职业道德要求 ;

(六 )本职业的鉴定标准、鉴定规范以及鉴定程序、评分标

准等。

四、时间及地点安排

(一 )报名时间:9月 29日— 10月 15日 。

(二 )培训时间:11月 ⒛ 日—26日 ,具体上课安排详见考

评员培训班时间安排 (附件 2)。

(三 )报到及培训地点:江门市新会高级技工学校,地址 :

江门市新会区会城镇圭峰路 106号 。

五、培训收费

培训费每人 550元 (含培训费、教材资料费、证书办理费),

学员食宿及交通费用自理。

交费方式:现金或现场刷卡 (银联卡)交费。

六、考核安排

培训结束后学员须统一参加考核,考核需验证身份证。考核

内容包括 :

(一 )公共知识 (含职业道德、政策法规);

(二 )专业技能实操模拟考评 (成绩登记表需本人签名)。

以上两部分均达到 GO分或以上为合格,成绩不合格的不设

补考。

-3-

七、证卡

经参加培训考核合格者,颁发相应职业 (工种 )、 高新技

术、专项能力的考评员证卡,作为今后受聘考评员的资格凭证。

八、报名流程及资格审核

(一冫报名流程。参加本次考评员培训班的人员在 10月 15

日前 (逾期不予受理)登录广东省职业技能鉴定指导中心网站

(-。 gdosta。 ∝g。 crl)点 击 “
质量督导

”进入考评员报名系统 ,

查看考评员培训计划列表文件,选择开班地区为
“江门市

”
的
“
报

名
”入口,登录并填写个人基本信息确认后选择

“
新考

”入口,最

后打印《广东省职业技能鉴定考评员推荐表》加盖所在单位公章 ,

附带本人有关资历证明,交 由当地职业技能鉴定指导中心初审并

盖章。

(二 )资格审核。本次考评员培训将提前对报名人员资格进

行审核,请 已完成网上报名的人员于 10月 20日 前 (逾期不予受

理)将报名资料邮寄或交至江门市新会高级技工学校,地址:江

门市新会区会城镇圭峰路 106号。联系人:戴美琼,联系电话 :

0750咱 178326。 由江门市职业技能鉴定指导中心进行资格审核 ,

经审核合格后参加培训。

(三冫资格审核提交资料

1.网 上填写打印的 《广东省职业技能鉴定考评员推荐表》;

-4-

|  |

|    2。 申报条件要求提交的国家职业资格证书或职称证书复印

|  件,或工作年限证明;

|    3.学 历证书复印件和身份证复印件 ;

∷    4。 近期免冠一寸彩照 1张 (照片背面注明报考号码、姓名

{  和报考职业工种名称),夹放在推荐表右上角用于办证。

九、注意事项

{    (一 )请各市 (区 )职业技能鉴定指导中心、各职业技能鉴

|  定所 (站 )、 高新技术考试站和有关单位及时通知参加培训的人

员登录省鉴定中心的网站报名。

(二 )请各市 (区 )职业技能鉴定指导中心对参加培训人员

资格进行认真初审,以防弄虚作假。

(三 )为保证培训质量,如 网上报名培训人数达到 300人 ,

网上报名工作将截止;如单一工种报名人数不足 10人 ,本期不

{  开班。

(四 )培训期间,请注意人身安全和财产安全,要善保管个

人贵重物品,请参加培训人员遵守培训管理制度 (附件 3)。

(五 )报名过程如有疑问请联系 :

1.江 门市职业技能鉴定指导中心:地址:江门市环市一路 1

号 ;联 系 人 :区 明 江 ;电 话 :0750ˉ 3950258。

2.江 门市新会高级技工学校:地址:江门市新会区会城镇

圭 峰 路 106号 ;联 系 人 :郑 衍 江 ;联 系 电 话 :OT50-617B3冗 。

-5-

附件:1。工作年限证明

2.⒛ 17年江门市考评员培训班时间安排

3.培训管理0ll度

江丨冂

公开方式:主动公开

-6-

附件 1

姓名 :

现申请参加

工作年限证明

,身份证号 :

(职业/工种)职业资格考评员培

训,从事本职业工作共_年 ,工作简历如下 :

起止年月 单位名称
单位所在市

(或县)

从事何种

岗位工作

年 月至  年 月

年 月至  年 月

年 月至  年 月

年 月至  年 月

年 月至  年 月

本人知晓本职业 (工种 )考评

员培训条件、资格审核相关要求 ,

保证本次填报的信息完整准确、工

作履历真实,如有虚假,愿意接受

被取消申报资格。

本人签名 :

联系电话 :

年

该同志填报内容真实准确。

单位 (盖章 ):

经办人 :

联系电话 :

日

附件 2

⒛17年江门市考评员培训班时间安排

日期 时间 内容 地点

11月

8∶  00-9∶  00
培训学员报到、交费、领

取培训资料

公共课室(具

体见开班学员

须知)

9: 15-9: 30 考评员培训班开幕式

9: 30-12∶ 00

职业道德、政策法规等

14∶  30-16: 30

11月 25

8: 30-12: 00

学习国家职业技能鉴定标

准、理论考核要求、题型

结构、评分标准
分专业组在不

同场地上课

(具体见开班

学员须知)

14∶  00-15:

学习职业技能实操考核内

容、现场考评技术以及考

核过程中要注意的事项

15: 30-17: 30 专业技能实操模拟考评

11冫月 26 日 9: 00-11∶  00 公共知识考试 公共课室

备注:具体课程安排表报到当天印发,敬请留意上课地点。

附件 3

培训管理制度

为确保培训的严肃性、规范性,提高培训质量,营造良好

的学习氛围和学习环境,请学员严格执行培训管理和要求。

一、参培学员按照有关培训文件通知,在规定的时间和指

定地点报到和审核资料,遵守培训班的课程安排,积极配合主

办单位组织的培训学习和考核 ;

二、请遵守上课时间,提前 5分钟到课室,不得迟到或早

退;严格遵守课堂纪律,自 觉将手机调置成关机或静音状态 ,

上课时请勿在课室内接听电话、吸烟和吃零食 ;

三、参培学员要积极配合会务组工作人员签到,不得代签 ,

如发现代签将取消其培训资格;不得无故迟到、旷课或早退 ,

凡是抽查超三次不在座位上或迟到 30分钟,将取消本次培训资

格。

四、参培学员考试过程要求独立完成,发现违反考试纪律

行为:如拍摄试题、抄袭他人试题、夹带纸条或替考等,将取

消其考核成绩,行为严重者将通报批评。

1̄ˉ